第 25 回 島根神経外科さんべセミナーご案内（Web 開催）

謹啓 先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度下記要領にて第 25 回島根神経外科さんべセミナーを開催致します。

御多忙の事とは存じますが、ご視聴賜ります様お願い申し上げます。

謹白

記

日 時：2022 年 11 月 26 日（土）10：00 ～ 12：35

配 信 :Zoom を用いた Web 配信 （事前登録制 裏面参照）

 ― ご 案 内  ―

※ 本研究会は、一般社団法人日本脳神経外科学会の生涯教育研修会として認定を受けており、｢生涯教育ク

レジット３点｣ が付与されます。

※ 本セミナーの特別講演は、日本専門医機構認定の脳神経外科診療領域講習の１単位に認定されています。

講演の開始から終了までのご視聴が必要になります。

共 催  島根神経外科さんべセミナー

第一三共株式会社

＊本 Web セミナーは事前登録制となっております

★WEB 参加登録方法

ご登録用 URL をお送りしますので、下記の二次元コードからお申込みをお願い致します。
※個人情報は URL送信のみに使用し 、他の目的には一切使用致しません 。

※二次元コード対応が不可の場合、下記宛先または第一三共担当者までご連絡をお願いします。

メール本文にご施設名・ご職種・ご芳名・脳神経外科学会会員番号・専門医番号の記載をお願いします

担当者：第一三共株式会社 瓜生 健太郎 uryu.kentaro.m2@daiichisankyo.co.jp

申し込み期限 11月 25日（金）

一般演題 （10：00～10：45）

座長 浜田医療センター 脳神経外科

木村 麗新 先生

（各演題 10 分発表、5 分討論）

「栄養血管塞栓術後に二期的手術を行った大脳鎌髄膜腫の 2 例」

島根県立中央病院 脳神経外科

○日髙 敏和、井川 房夫、落合 淳一郎、奥 真一朗、山本 悠介

「鉛筆が刺さり損傷した椎骨動脈をコイル塞栓術にて塞栓した頚部杙創の 1例」

島根大学医学部附属病院 高度脳卒中センター

○三神 和幸、林 健太郎、柴田 洋平、内村 昌裕、神原 瑞樹、吉金 努、

萩原 伸哉、永井 秀政、秋山 恭彦

「くも膜下出血発症後、しばらくして破裂脳動脈瘤が診断出来た 1例」

松江市立病院 脳神経外科

○瀧川 晴夫、山﨑 智博、中川 史生、阿武 雄一

― 休憩  (10 分) ―

特別講演①（10：55～：11：35）
座長 浜田医療センター 脳神経外科

 木村 麗新 先生

「令和時代における非心原性脳梗塞患者に対する抗血小板薬選択」

島根大学医学部附属病院 高度脳卒中センター

助教 三神 和幸 先生

特別講演②（11：35～12：35）
座長 島根大学医学部 脳神経外科学講座

教授 秋山 恭彦 先生

「 脳血管外科手術の基本手技とその応用

血管内治療時代の脳血管外科医の育て方  」

埼玉医科大学国際医療センター 脳卒中外科

教授 栗田 浩樹 先生

【博士課程】腫瘍生物学Ⅱ（D25）、神経科学Ⅰ（D45）、腫瘍免疫学Ⅰ（D79）

【修士課程】臨床医学概論（M7）